
 
 

 

 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě pověření 
č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: XXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 042 300 21  

ev. č. registru VZ: 64021051 

číslo jednací: 35017/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

Společnost obchodních společností s názvem „Společnost Kopidlno“ 

 

Založená společníky: 
TSS GRADE, a.s. 

se sídlem: Dunajská 48, 811 08 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 35802723, DIČ: 2020281571 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, 
oddíl Sa, vložka č. 5590/B  
zastoupená: Ing. Dušanem Chovancem, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Chomou, členem představenstva 

Podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky:  

TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika 

se sídlem: Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 02765055, DIČ: CZ02765055 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka A 26126 

bank. spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2000 5805 85/2010  
(vedoucí společník) 



2/4 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“ 
 

 

a  

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka B 1441  
zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

bank. spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 19-2372690267/0100  

(druhý společník) 
 

založená smlouvou o společnosti ze dne 16. 7. 2021. 

Korespondenční adresa:  
TSS GRADE, a.s. pobočka Česká republika, Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: ZOD/21027/001 

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Kopidlno - Jičín“, číslo smlouvy objednatele: S 640 042 300 21, číslo smlouvy zhotovitele: 
ZOD/21027/001, uzavřené dne 27. 8. 2021, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva o dílo“), 
s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového 
listu č. 2.  

Stručný popis změn v ZL č. 2: 

V části SO 01.1 Železniční svršek 36,320 - 36,470: 

 

 Opotřebení objednatelem dodaných kolejnic neumožňovalo zřízení odtavovacích svarů, proto 
objednatel rozhodl o změně v technologii svařování a zřízení termitových svarů. 
Uvedená změna vyvolala vícepráce i méněpráce. 
 

 Oproti zadávací dokumentaci byl navýšen počet staničníků a s tím spojené práce.  
Uvedená změna vyvolala vícepráce. 
 

 Z klimatických důvodů byl snížen počet závěrných svarů, u kterých bylo nutné provádět 
dodatečné napínání kolejnicových pásů.  
Uvedená změna vyvolala méněpráce.  
 

 Dle požadavku zástupce SŽG došlo ke změně druhu zajišťovacích značek.  
Uvedená změna vyvolala vícepráce a méněpráce. 

 

V části SO 03 Železniční přejezd P4632, km 36,324: 

 Objednatel rozhodl o snížení rozsahu opravy živičného povrchu přilehlé pozemní komunikace, 
jež je ve správě objednatele.  
Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 +  99 572,35 Kč 

Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2   - 173 431,08 Kč 

Celková změna ceny díla:  -   73 858,73 Kč 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  36 019 745,30 Kč  

(slovy: třicet šest milionů devatenáct tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých třicet haléřů) 



3/4 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“ 
 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 (bez DPH): 36 521 704,21 Kč  

(slovy: třicet šest milionů pět set dvacet jedna tisíc sedm set čtyři korun českých dvacet jedna haléřů) 

 

 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše uvedených víceprací a méněprací snížila 

o částku ve výši 73 858,73 Kč (slovy: sedmdesát tři tisíc osm set padesát osm korun českých 
sedmdesát tři haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací/méněprací činí 36 447 845,48 Kč 

(slovy: třicet šest milionů čtyři sta čtyřicet sedm tisíc osm set čtyřicet pět korun českých čtyřicet osm 

haléřů). 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 36 447 845,48 Kč 

  slovy: třicet šest milionů čtyři sta čtyřicet sedm tisíc osm set čtyřicet pět korun českých čtyřicet 
osm haléřů) 

Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.13 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 20. 7. 2021 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je 
přílohou č. 1 Dodatku č. 2, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 3 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně 
souhlasí s uveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich ceně 
či hodnotě a datu uzavření. 
 

5) Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle SŽ. Nebude-li tento dodatek uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 



4/4 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Kopidlno - Jičín“ 
 

 

Přílohy  

1. Soupis víceprací a méněprací 

 

  

 

 

V Hradci Králové dne: 12. 12. 2022         V Bratislavě dne: 7. 12. 2022 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

   

 

 

………………………………………………… 

  

 

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Dušan Chovanec 

TSS GRADE, a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 

 

…………………………………… 

Ing. Marek Choma 

TSS GRADE, a.s. 

člen představenstva 

 
 

  

…………………………………… 

Ing. Martin Kvirenc 

Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 
předseda představenstva 

 
 



   
 

 

Příloha č. 1 

 
Soupis víceprací a méněprací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

99 572,35 Kč 101 473,42 Kč 2 486 504,64 Kč

SO UPIS PRACÍ / ROZPO ČET CENA DLE SOD

Název stavby:
Název SO/PS: 

Název změny:

Oprava trati v  úseku Kopidlno - Jičín CELKEM 2 488 405,71 Kč

SO 01.1 Železniční svršek 36,320 - 36,470 

ZL č.2 , ZBV č. 1

Poř.
číslo

Kód
položky

Cenová množství Cena
soustava / 

Zdroj položky
Název položky/dílu MJ Množství změna po změně

Jednotková | Celkem
Díl: 1 Práce a dodávky

12 5910015230 SoD Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou kolejnic užitých délky do 150 m tv. S49 svar 10,000 -10,000 0,000 . .......... .................

13 5910020030 SoD Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. S49 svar 4,000 12,000 16,000 . .......... .................

14 5910035030 SoD Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49 svar 4,000 -2,000 2,000 . .......... .................

20 5962101105 SoD Návěstidlo staničník 480x610 pozink dvoumístný kus 2,000 2,000 4,000 . .......... . ..............

27 5912065210 SoD Montáž zajišťovací značky včetně sloupku a základu konzolové kus 4,000 -4,000 0,000 . .......... . ..............

28 5962119000 SoD Zajištění PPK sloupek zajišfovací značka kus 4,000 -4,000 0,000 . .......... . ..............

29 5962119020 SoD Zajištění PPK štítek konzolové a hřebové značky
kus

4,000 -4,000 0,000 ......... . ..............

34 9902200100 SoD

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu (prefabrikátů, 
stožárů, výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 10 km t 83,160 1,473 84,633 ......... .................

Součet za Díl Práce a dodávky 215 868,68 Kč

Nové položky

vícepráce méněpráce Cena po změně

.......... ................. ..........

................. .......... ...................

.......... . .............. . ..............

. .............. .......... . ..............

.......... . .............. ..........

.......... . .............. ..........

.......... . .............. ..........

. .............. .......... .................

95 654,75 Kč 101 473,42 Kč 210 050,01 Kč

. .............. .......... . ..............

. .............. .......... . ..............

............. .......... .............

3 917,60 Kč 0,00 Kč 3 917,60 Kč

1 1
P45 5912065020 Sborník ÚOŽI 2022

Montáž zajišťovací značky samostatné hřeb. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady 
na montáž součástí značky včetně zemních prací a úpravy terénu. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dodávku materiálu.

kus 0,000 4,000 4,000 ......... ..........

P46 5964161005 Sborník ÚOŽI 2022 Beton lehce zhutnitelný C 16/20;X0 F5 2 200 2 662 m3 0,000 0,600 0,600 ........... ..........

P47 13021017 Katalog ÚRS 2022 tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 20mm t 0,000 0,016 0,016 ............. ..........

Součet 0,00 Kč

Podpis: .................................. Podpis: ......

............................ ................



SO UPIS PRACÍ / ROZPO ČET CENA DLE SOD

Název stavby: Oprava trati v  úseku Kopidlno - Jičín CELKEM 740 745,02 Kč

Název SO/PS: 

Název změny:

SO 03 Železniční přejezd P4632, km 36,324 

ZL č.2 , ZBV č.2

P " K ' J
Cenová množství

Cena
číslo položky

soustava / 
Zdroj položky

Název položky/dílu MJ Množství změna po změně
Jednotková Celkem

iD íl: 5 Komunikace 1

25 5913255040 SoD Zřízení konstrukce vozovky asfaltobetonové s podkladní, ložní a obrusnou vrstvou tloušťky do 
20 cm m2 66,670 -18,670 48,000 ........... ...................

26 5963146020 SoD Asfaltový beton ACP 16S 50/70 středněznný-podkladní vrstva t 15,421 -2,104 13,317 ........... .................
27 5963146010 SoD Asfaltový beton ACL 16S 50/70 hrubozrnný-ložní vrstva t 12,518 -1,252 11,266 ........... .................
28 5963146000 SoD Asfaltový beton ACO 11S 50/70 střednězrnný-obrusná vrstva t 7,880 -1,072 6,808 ........... .................

33 9902100100 SoD
Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních kostek, 
atd.) do 10 km

t 52,442 -4,428 48,014 ......... .................

Součet za Díl Komunikace 393 510,98 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0,00 Kč 71 957,66 Kč 668 787,36 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

.......... ................. ...................

.......... ................. .................

.......... . .............. .................

.......... . .............. .................

.......... . .............. .................

0,00 Kč 71 957,66 Kč 321 553,32 Kč

Nové položky

Podpis: .................................. Podpis: . ....

............................ ................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3230820

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a4973cb4-536b-4de0-b5ef-26177e54f579

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.12.2022 12:38:02


		2022-12-12T11:38:24+0000




